
GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

U SW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE`

Numer 12 (488)        Mierzeszyn, Wielkanoc 2022 r.   ISSN 2082-0089   Rok 13

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.
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Mierzeszyn, Wielkanoc A.D. 2022.

Drodzy Bracia i Siostry!

Chrystus zmartwychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał!

Prawda o Zmartwychwstaniu naszego Pana Jezusa Chrystusa jako 
fundamentalna prawda naszej wiary nieustannie napełnia nasze 
serca pobożną refleksją, radością i nadzieją, że i my z Chrystusem 
zmartwychwstaniemy. Do tego zmierza nasze codzienne, życiowe 
pielgrzymowanie  pośród wszelkich radości i smutków.

Szczególnym czasem naszej życiowej pielgrzymki jest okres Świętego 
Triduum Paschalnego Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pańskiego. 
Poprzez przyjęcie świętych sakramentów, modlitwę, rozważanie Słowa 
Bożego a także święte obrzędy liturgiczne tego okresu, możemy bardzo 
głęboko dotykać tajemnic naszego zbawienia.

To już trzecie święta wielkanocne, kiedy ludzkość doświadcza 
pandemii koronawirusa. Ten czas stał się dla wielu jeszcze bardziej 
intensywną refleksją nad wartością ludzkiego życia. Od wielu już tygodni 
przeżywamy także dramat naszych Braci i Sióstr na Ukrainie. Dramat 
wojny jeszcze intensywniej każe nam spojrzeć na nasze chrześcijaństwo, 
na solidarność z tymi, którzy przeżywają te ciężkie wydarzenia. Tak 
wielu Polaków (i nie tylko) pośpieszyło Ukraińcom z konkretną pomocą 
materialną i duchową. Takie postawy zawsze wypływają z Ewangelii, 
z Przykazania Miłości. To konkretne przeżywanie i zastosowanie nauki 
naszego Pana Jezusa Chrystusa w życiu!

W atmosferze teraźniejszości Świętego Triduum Paschalnego A.D. 
2022 bardzo proszę o przyjęcie serdecznych życzeń świątecznych. 
Niech moc Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa udziela się 
każdemu i czyni z nas odważnych, pokornych i wiarygodnych świadków 
Bożej Miłości i Miłosierdzia wobec współczesnego świata, tak bardzo 
zagubionego i potrzebującego Prawdy Chrystusowej Nauki. 

Wesołego Alleluja!

ks. Andrzej Sowiński
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 12 (488) Wielkanoc 2022
3



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 12 (488) Wielkanoc 2022
4

NASZE DUSZPASTERSTWO 
W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM – 2022

PIĄTEK, 8 kwietnia
O godz. 18.00 Msza święta w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa, po której rozpocznie 

się VIA CRUCIS MIERZESZYN 2022. Jeżeli będzie sprzyjająca pogoda Droga Krzyżowa 
odbędzie się ulicami Mierzeszyna (ok. godz. 18.30). 

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ, 10 kwietnia
Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Palmy w naszych 

dłoniach mają przypominać triumfalny wjazd do Jerozolimy oraz podjętą tam Mękę dla 
zbawienia całego świata. Na każdej Mszy świętej w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(7.30, 9.30 i 11.00) odbędzie się obrzęd poświęcenia gałązek palmowych. Niedziela Palmowa 
zwana jest inaczej Niedzielą Męki Pańskiej - w  czasie Mszy świętej wysłuchamy Ewangelii 
o Męce i Śmierci Chrystusa, czyli Pasji. Okazja do sakramentu pokuty i pojednania – tak jak 
w każdą niedzielę, czyli tylko przed Mszą świętą. 

Wspominamy 12. rocznicę katastrofy pod Smoleńskiem.

WIELKI PONIEDZIAŁEK, 11 kwietnia
Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 17.00 do 17.45 (w kościele 

św. Bartłomieja Apostoła). Po wieczornej Mszy świętej spotkanie organizacyjne wszystkich 
ministrantów (w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz wszystkich parafian, którzy pragną 
włączyć się w liturgię Triduum Paschalnego. Proszę o zaangażowanie i obecność!

WIELKI WTOREK, 12 kwietnia
Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 17.00 do 17.45 (w kościele 

św. Bartłomieja Apostoła). 

WIELKA ŚRODA, 13 kwietnia
Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 17.00 do 17.45 (w kościele 

św. Bartłomieja Apostoła).

WIELKI CZWARTEK, 14 kwietnia
Dzień ustanowienia przez Chrystusa w czasie Ostatniej Wieczerzy sakramentu Eucharystii 

oraz Kapłaństwa. Zapraszam wszystkich Parafian na głębsze przeżycie pamiątki Wielkiego 
Czwartku przez uczestnictwo we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 (w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa). Po skończonej liturgii Najświętszy Sakrament zostanie 
przeniesiony do kaplicy adoracji (ciemnicy), gdzie potrwa adoracja do godz. 21.30. O godz. 
21.00 odśpiewamy Gorzkie żale. Tego dnia można uzyskać odpust pod zwykłymi warunkami 
(spowiedź i Komunia święta) oraz udział we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej i uroczyste 
odmówienie (odśpiewanie) Hymnu „Przed tak wielkim Sakramentem”. 

Dzień 14 kwietnia to dzień Święta Chrztu Polski!

WIELKI PIĄTEK, 15 kwietnia
W tym dniu, w którym „Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha”, Kościół rozmyślając 

nad Męką swojego Pana i Oblubieńca oraz adorując Krzyż, wspomina swoje narodzenie z boku 
Chrystusa umierającego na Krzyżu i wstawia się do Boga za zbawienie całego świata. Jest to 
jedyny dzień w roku, w którym nie jest sprawowana ofiara Mszy świętej. Na modlitwie tego 
dnia gromadzimy się w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Adoracja Najświętszego 
Sakramentu rozpocznie się o godz. 7.45. Od godz. 8.00 odwiedzę chorych z okazji Świąt 
Wielkanocnych. O godz. 15.00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Liturgia na cześć Męki 
Pańskiej  rozpocznie się o godz. 18.00. Składają się na nie: opis Męki Pańskiej (Pasja), Modlitwa 
Powszechna, Adoracja Krzyża i Komunia święta. Po tych ceremoniach Najświętszy Sakrament 
zostanie przeniesiony do „Grobu Pańskiego”, gdzie adoracja potrwa do godz. 21.30. Pamiętajmy 
o obowiązku postu ścisłego w tym świętym dniu! O godz. 21.00 odśpiewamy Gorzkie żale. 
W Wielki Piątek można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami oraz przez pobożny 
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udział w adoracji Krzyża. Kuria Metropolitalna Gdańska przypomina, iż ofiary składane 
w Wielki Piątek /w Wielką Sobotę do skarbony przy Krzyżu adoracyjnym przeznaczone są 
w całości na utrzymanie Bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie oraz innych Miejsc Świętych 
w Ziemi Świętej.

WIELKA SOBOTA, 16 kwietnia
W Wielką Sobotę Kościół trwa przy Grobie Pana, rozważając Jego mękę, śmierć i zstąpienie 

do otchłani, o poście i modlitwie oczekując Jego zmartwychwstania. Adoracja Najświętszego 
Sakramentu przy „Grobie Pańskim” od godz. 8.00 do 18.30. Poświęcenie pokarmów 
wielkanocnych punktualnie o godz. 10.00, 12.00, 13.00, 15.00 i 16.00 na zewnątrz kościoła 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ustawiamy się od zewnętrznych schodów kościoła przez 
całą aleję lipową). Ofiary złożone przy poświęceniu pokarmów przeznaczone są na utrzymanie 
Miejsc Świętych w Ziemi Świętej. O godz. 14.00 Msza święta Wigilii Paschalnej w Domu 
Pomocy Społecznej w Zaskoczynie (w połączeniu z poświęceniem pokarmów wielkanocnych). 
Tego dnia przynosimy do kościoła „rodzinne skarbonki jałmużny wielkopostnej”.

Wspominamy 95. rocznicę urodzin Papieża Benedykta XVI.

WIGILIA PASCHALNA W WIELKĄ NOC, REZUREKCJA, sobota 16 kwietnia
Wigilię Paschalną obchodzoną w świętą noc Zmartwychwstania Pańskiego uważa się za „matkę 

wszystkich świętych wigilii”. Uroczystości Wigilii Paschalnej rozpoczną się od ceremonii 
poświęcenia ognia, światła i wody o godz. 19.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). 
Prosimy przynieść świece, które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń chrztu świętego 
i procesji rezurekcyjnej. Po skończonej Mszy świętej uroczysta procesja Zmartwychwstania 
Pańskiego do kościoła św. Bartłomieja Apostoła. Odpust zupełny tego świętego dnia pod 
zwykłymi warunkami oraz przez udział w liturgii Wigilii Paschalnej i odnowienie przyrzeczeń 
chrztu świętego. 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, 17 kwietnia
O godz. 6.00 rano Msza święta rezurekcyjna wraz z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Następne Msze święte  o godz. 9.30, 11.00 będą sprawowane 
również w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tego dnia jest  możliwość uzyskania 
odpustu zupełnego związana z przyjęciem błogosławieństwa papieskiego „Urbi et Orbi” 
transmitowanego przez media. Od tej niedzieli, przez cały Okres Wielkanocny, zamiast „Anioł 
Pański” odmawia się „Królowo nieba”. 

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 18 kwietnia
Drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Msze święte odprawimy tak jak w każdą niedzielę, a więc 

o godz.: 7.30, 9.30 i 11.00 kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Ofiary zbierane tego 
dnia przeznaczone są na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i innych uczelni 
katolickich w Polsce. 

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 22 kwietnia
Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, gdyż dni Oktawy 

Zmartwychwstania Pańskiego mają rangę uroczystości. 

DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 24 kwietnia
Święto Miłosierdzia Bożego. Zakończenie Oktawy Wielkanocnej. Msze święte o godz. 

7.30, 9.30, 11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zbiórka ofiar do puszek 
na rzecz „Caritas” Archidiecezji Gdańskiej. Możliwość uzyskania odpustu zupełnego 
przez spełnienie pobożnej praktyki ku czci Miłosierdzia Bożego albo przynajmniej przez 
odmówienie przed Najświętszym Sakramentem wystawionym publicznie lub ukrytym 
w tabernakulum, modlitwy Ojcze nasz i wyznania wiary, dodając pobożne wyznanie do 
Pana Jezusa Miłosiernego, np. Jezu, ufam Tobie!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz

Mierzeszyn, 8 kwietnia 2022 roku
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STACJE DROGI KRZYŻOWEJ, KTÓRE ZOSTANĄ UMIESZCZONE 
W KOŚCIELE NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W MIERZESZYNIE

Projekt i wykonanie w technice sgraffito: Krzysztof Włodkowski. 
Prosimy o zgłaszanie się ofiarodawców poszczególnych stacji (koszt jednej stacji: 3000,-PLN).

Droga Krzyżowa trwa nieustannie, 
a postępują nią coraz nowe rzesze ludzi na 
całym okręgu ziemi. Nieustannie też wypełnia 
się tajemnica śmierci krzyżowej, chociaż 
krzyż już nie stoi na Golgocie – a Chrystus 
zasiada w chwale Bożej po prawicy Ojca. W tej 
tajemnicy Odkupienie świata otwarte jest dla 
każdego człowieka, ażeby w Nim znajdował 
swoją drogę: pośród doświadczeń ziemskiego 
czasu – drogę do wiecznych przeznaczeń.

św. JAN PAWEŁ II
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1. będę więcej czasu poświęcała modlitwie; 
będę więcej pomagała starszym ludziom.

2. nie będę brzydko mówić; ograniczę słodkości; 
będę miła; będę się lepiej uczyć; będę czytać; 
będę codziennie rano i wieczorem modlić się; nie 
będę się kłócić  z rodzeństwem.

3. będę się lepiej uczyć; ograniczę fast food; będę 
mniej grać; będę pomagać mamie i tacie; będę 
utrzymywała porządek w pokoju; będę częściej 
wychodzić z pieskiem i nim się zajmować; będę 
dobrą kuzynką dla kuzynów.

4. będę jadł mniej słodyczy; będę częściej 
chodził do kościoła; będę grzeczniejszy.

5. będę mniej siedziała na telefonie.
6. będę grzeczna; posprzątam pokój; nie będę 

bić brata; będę odrabiać lekcje; będę chodzić do 
kościoła.

7. będę pomagała mamie; nie będę budzić kota 
jak śpi; będę sprzątała pokój; pouczę się tabliczki 
mnożenia.

8. dwa dni bez laptopa; nie będę denerwować 
mamy i taty; nie będę denerwować psa; nie będę 
kłamać.

9. będę częściej się modlić.
10. będę mniej jadł; będę wynosił śmieci; będę 

sprzątał pokój; będę biegał z psem; będę chodził 
do kościoła.

11. będę grzeczny.

12. kochać Boga, kochać rodziców; mniej 
grania, mówienia; więcej modlitwy; docenianie 
Boga.

13. być miłą dla rodzeństwa; nie marudzić; 
nie być przemądrzałą; szanować wszystko co 
mam; nie być wymagająca; jeść mniej słodyczy; 
więcej się uczyć; być milszą dla innych; pomagać 
bardziej rodzicom; spędzać mniej czasu przed 
telefonem.

14. postanawiam sobie, że będę dobrym 
człowiekiem.

15. mniej grać w gry i mniej jeść cukierków.
16. będę częściej chodzić do kościoła; nie będę 

bić braci.
17. nie będę biła siostry; nie będę denerwować 

mamy; nie będę miała przez dwa dni telefonu; 
nie będę męczyć kota; będę dbać o koty.

18. przez cały rok pilnie będę się uczyć; 
przez dwa dni nie będę oglądać telewizji; będę 
wyprowadzać psa na spacery.

19. będę karmił królika; będę chciał schudnąć 
o 5 kg; będę chętnie pomagał rodzicom; będę się 
dużo ruszał.

20. będę milsza dla brata; będę pomagać 
rodzicom; nie będę przeklinać; będę więcej czasu 
spędzać na dworze; będę bardziej pozytywnie 
nastawiona do życia; będę czytać więcej książek; 
będę więcej czasu spędzać z rodziną.

POSTANOWIENIA WIELKANOCNE 
Rekolekcje wielkopostne, kwiecień 2022 roku

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Ks. J.P. Aeltermanna w Mierzeszynie
(wybór wypowiedzi, pisownia „własna” uczniów)
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PODZIĘKOWANIE KSIĘDZU REKOLEKCJONIŚCIE,
KS. PIOTROWI RADZIKOWI Z WIŚLINY

W imieniu dzieci i młodzieży szkolnej pragniemy podziękować Księdzu 
za głoszenie do nas rekolekcji wielkopostnych. Dziękujemy za trud 
i ofiarowany czas, za wszelkie dobro, którego doświadczyliśmy, za zachętę 
do osobistej refleksji nad Słowem Bożym.

Wielu z nas zapamięta słowa usłyszane podczas tych rekolekcji, zachowa 
je w sercach i będzie prosić Pana, aby zaowocowały w nas osobistą 
przemianą życia, bo wiemy, że z Bogiem jesteśmy lepsi. Bóg zapłać!

ROKSANA BORZESTOWSKA
PAWEŁ DACHTERA

Mierzeszyn, 6 kwietnia 2022 roku
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w ostatnim czasie...

ZOSTALI OCHRZCZENI:
1. STANISŁAW JAN KOLASKA, zam. Mierzeszyn, 

ul. Wolności 9, ur. 9 lipca 2021, och. 2 kwietnia 
2022 (rodzice wyrażają zgodę na publikację 
informacji).

2. MARCEL KRYSTIAN PAŁASZ, zam. Mierzeszyn, 
ul. Spacerowa 15, ur. 10 stycznia 2022, och. 
3 kwietnia 2022 (rodzice wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

ZMARŁ...
1. WIESŁAW BOGDAN ZADURA, zam. Domachowo 

14/7, ur. 9 grudnia 1965, zm. 27 marca 2022, 
pogrzeb odbył się 2 kwietnia 2022 (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2022

366. Teresa i Ryszard Budzyńscy, Mierzeszyn
367. Barbara Turska, Błotnia, Mierzeszyn
368. Lucyna i Marek Czerwińscy, Mierzeszyn
369. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
370. Rodzina Anny i Piotra Stefańskich, Mierzeszyn
371. Halina Ronowicz, Błotnia
372. Pelagia Malec, Mierzeszyn
373. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
374. Mieczysława Muszyńska, Mierzeszyn
375. Irena Rywacka, Mierzeszyn
376. Marta Meier, Mierzeszyn
377. Alicja Ruszkowska, Mierzeszyn
378. Eryka Żurek, Domachowo
379. Leokadia Krause, Domachowo
380. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
381. Władysław Gajęcki, Domachowo
382. Klara Strąk, Domachowo
383. Agata Kucharz, Domachowo
384. Elżbieta i Antoni Guzowscy, Domachowo
385. Helena Stosio, Domachowo
386. Bogumiła i Władysław  Płońscy, Zaskoczyn
387. Patryk Kolaska, Daria Jank, Mierzeszyn
388. Bracia Ciupińscy, Błotnia
389. Magdalena Kolka, Warcz
390. Renata Żurawska, Gdańsk Jasień
391. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
392. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
393. Maria i Wiesław Pobudko, Gdańsk Osowa
394. Czesław Jakubowski, Mierzeszyn
395. Krystyna Gwóźdź, Warcz
396. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

ADORACJA 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Triduum Paschalne - 2022

WIELKI CZWARTEK – 14 kwietnia
19.00 – 20.00 Róża św. Bernadety (Mierzeszyn)
20.00 – 21.00 Młodzież i lektorzy

WIELKI PIĄTEK – 15 kwietnia
  9.00 – 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzeszyn)
10.00 – 11.00 Róża św. Małgorzaty (Domachowo)
11.00 – 12.00 Róża św. Anny (Domachowo)
12.00 – 13.00 Róża św. Józefa (męska)
13.00 – 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)
14.00 – 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)
15.00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
15.30 – 16.00 Róża św. Marty (Zaskoczyn), 
           Róża św. Barbary (Warcz)
16.00 – 17.00 Róża św. Jadwigi (Mierzeszyn)
17.00 – 17.30 Róża św. Łucji (Mierzeszyn), 
           Róża św. Urszuli (Miłowo)
19.00 – 20.00 Róża św. Bernadety (Mierzeszyn) 
20.00 – 21.00 Młodzież i lektorzy 

WIELKA SOBOTA – 16 kwietnia
  9.00 – 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzeszyn)
10.00 – 11.00 Róża św. Małgorzaty (Domachowo)
11.00 – 12.00 Róża św. Anny (Domachowo)
12.00 – 13.00 Róża św. Józefa (męska)
13.00 – 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)
14.00 – 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)
15.00 – 15.30 Parafialny Zespół „Caritas”
15.30 – 16.00 Róża św. Marty (Zaskoczyn), 
           Róża św. Barbary (Warcz)
16.00 – 17.00 Róża św. Jadwigi (Mierzeszyn)
17.00 – 17.30 Róża św. Łucji (Mierzeszyn), 
           Róża św. Urszuli (Miłowo)
17.30 – 18.00 Grupa Modlitwy św. Ojca Pio, 
            Róża św. Bernadety (Mierzeszyn)
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